
Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 27.5.2016 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, M. Vošvrda 

Omluveni: Š. Varečka 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Závěrečný účet obce vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

3. Rozpočtové opatření č. 1 

4. Zpráva o uplatňování Územního plánu Veselá 

5. Žádost o souhlas se stavbou 

6. Veřejná zakázka: Komplexní nakládání s odpady 

7. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. Zároveň navrhl 

ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a M. Vošvrdu. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Přišel zastupitel Luděk Hanyš 

2) Závěrečný účet obce vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 
Místostarostka obce požádala zastupitele o schválení účetní závěrky za rok 2015 dle předložených účetních 

výkazů (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha) a inventarizace.  

ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015 sestavenou ke dni 31.12.2015. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Dále místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2015, kterou provedla 

Ing. Jana Nováková z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 21.3.2016. Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Veselá byla společně se závěrečným účtem obce zveřejněna na úřední desce od 11.5. do 

27.5.2016 a byla k nahlédnutí v budově obecního úřadu.  

Bylo kontrolováno: 

 rozpočtový výhled 

 pravidla rozpočtového provizoria 

 návrh rozpočtu 

 rozpočtová opatření 

 schválený rozpočet 

 závěrečný účet 

 bankovní výpis 

 dohoda o hmotné odpovědnosti 

 inventurní soupis majetku a závazků 

 kniha došlých faktur 

 kniha odeslaných faktur 

 odměňování členů zastupitelstva 

 pokladní kniha (deník) 

 příloha rozvahy 

 rozvaha 

 účtový rozvrh 

 výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 výkaz zisku a ztráty 

 darovací smlouvy 



 dohody o pracovní činnosti 

 dohody o provedení práce 

 smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

 smlouvy nájemní 

 smlouvy o dílo 

 smlouvy o převodu majetku 

 smlouvy o uznání závazku 

 zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

 dokumentace k veřejným zakázkám 

 vnitřní předpis a směrnice 

 výsledky externích kontrol 

 zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 kontrolní a finanční výbor 

 schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zároveň je nutné schválit  

ZO schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý rok 2015 

bez výhrad. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočtové opatření č. 1 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 1, kde jsou příjmy (ostatní neinv. 

přijaté transfery ze SR - VPP) i výdaje (komunální služby – veřejně prospěšné práce) ve výši 112.000,- 

Kč. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Zpráva o uplatňování Územního plánu Veselá 
Úřad územního plánování Semily předložil Zprávu o uplatňování Územního plánu Veselá za uplynulé období 

a žádá o její schválení. Zpráva byla zveřejněna na úřední desce i na internetových stránkách obce. 

ZO obce Veselá po projednání schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Veselá v uplynulém období 

v předloženém znění v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 a § 55 odst. 1 stavebního zákona, jejíž součástí 

jsou pokyny pro zpracování Změny č. 1 Územního plánu Veselá. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

5) Žádost o souhlas se stavbou 

Firma SHK s.r.o., zastupující manžele Hrdličkovi, žádá o souhlas se stavbou rekreačního objektu 

s parkovacím stáním a přípojkami vody a elektřiny na pozemku p.č. 443/1 a 442/1, vše k.ú. Veselá u 

Semil. 

ZO souhlasí se stavbou rekreačního objektu s parkovacím stáním a přípojkami vody a elektřiny na 

pozemku p.č. 443/1 a 442/1, vše k.ú. Veselá u Semil. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

6) Veřejná zakázka: Komplexní nakládání s odpady 

Starosta obce informoval přítomné o veřejné zakázce: Komplexní nakládání s odpady, do které jsme se 

přihlásili společně s okolními obcemi a žádá zastupitele o dalšího postupu. 

ZO schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadání veřejné zakázky „Komplexní nakládání s odpady“ v 

otevřeném nadlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

mezi obcí Malá Skála jako centrální zadavatel a obcí / městem jako pověřující zadavatel a pověřuje 

starostku / starostku / obce / města podpisem této smlouvy;  

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

ZO schvaluje návrh smlouvy o poskytování služeb k veřejné zakázce „Komplexní nakládání s odpady“ 

(Příloha č. 2  zadávací dokumentace) zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 27 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, mezi obcí / městem jako budoucím objednatelem 



a vybraným uchazečem jako budoucím poskytovatelem. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

ZO schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Komplexní nakládání s odpady“ zadávané v 

otevřeném nadlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

vč. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění.  

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

 

7) Různé 

- Sběr nebezpečného odpadu 

V sobotu 18.6.2016 bude tradiční sběr nebezpečného odpadu. O přesném čase budou občané informováni 

na vývěsních tabulích. 

 

 

Diskuse: 

p.                        – k vytyčení pozemků v k.ú. Kotelsko. Vyhledal v archívu a v katastru nemovitostí 

snímky staré mapy, kde vedou hranice rovně podél plotu, hranice stále platí. 

Petiční výbor žádá zastupitele o svolání schůzky s firmou GRID a dohodnout se s majiteli pozemků. 

Pokud nedojde ke shodě, nechat hranici jako spornou. 

p. starosta – staré mapy byly zrušeny a jsou v platnosti tyto nově vytvořené od 25.11.2015. Svoláme 

schůzku s firmou GRID a majiteli pozemku a pokusíme se o shodu. 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Šárka Formanová Michal Vošvdra 

 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 

 
Vyvěšeno:  3.6.2016 

Sejmuto: 20.6.2016 


